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冬
道
で
の
交
通
事
故
防

止
の
ポ
イ
ン
ト

◆
ス
ピ
ー
ド
ダ
ウ
ン
と
慎
重
な
運
転
を

　

冬
道
で
は
、
ス
リ
ッ
プ
に
よ
る
正
面
衝
突
の

交
通
事
故
が
多
発
し
ま
す
。
ス
ピ
ー
ド
ダ
ウ

ン
と
路
面
状
況
に
合
わ
せ
た
慎
重
な
運
転
を

心
が
け
ま
し
ょ
う
。

◆
余
裕
を
も
っ
た
運
転
を

　

目
的
地
ま
で
の
道
路
状
況
や
天
候
を
確
認
し

て
、
時
間
に
余
裕
を
持
っ
た
運
転
を
心
が
け

ま
し
ょ
う
。

◆
「
急
」
の
つ
く
運
転
操
作
は
危
険

　

急
発
進
・
急
加
速
・
急
ハ
ン
ド
ル
・
急
ブ
レ
ー

キ
と
い
っ
た
「
急
」
の
つ
く
運
転
操
作
は
ス

リ
ッ
プ
に
つ
な
が
り
大
変
危
険
で
す
の
で
や

め
ま
し
ょ
う
。

◆
交
差
点
の
死
角
に
注
意

　

交
差
点
で
は
「
車
が
来
て
い
る
か
も
し
れ
な

い
」、「
歩
行
者
が
横
断
し
て
い
る
か
も
し
れ

な
い
」
と
危
険
を
予
測
し
て
、
徐
行
と
安
全

確
認
を
徹
底
し
ま
し
ょ
う
。

◆
悪
天
候
に
注
意

　

吹
雪
や
大
雪
な
ど
悪
天
候
時
の
運
転
は
、
吹

き
溜
ま
り
や
視
界
不
良
に
よ
る
立
ち
往
生
等

の
危
険
が
伴
い
ま
す
の
で
、
不
要
な
外
出
は

控
え
ま
し
ょ
う
。
や
む
を
得
ず
車
で
外
出
す

る
と
き
は
、
事
前
に
道
路
情
報
の
確
認
と
防

寒
具
や
ス
コ
ッ
プ
等
を
準
備
し
ま
し
ょ
う
。

氷
上
釣
り
で
の

事
故
に
注
意
！

◆
水
中
転
落
事
故
の
防
止

　

過
去
に
十
勝
川
や
長
節
湖
な
ど
の
氷
上
で
の

魚
釣
り
中
に
、
氷
が
割
れ
て
水
中
に
転
落
す
る

事
故
が
発
生
し
て
い
ま
す
。

　

冬
期
の
水
中
転
落
事
故
は
生
死
に
か
か
わ
り

ま
す
。
氷
上
で
魚
釣
り
を
す
る
と
き
に
は
「
自

分
の
身
は
自
分
で
守
る
」こ
と
を
第
一
に
考
え
、

危
険
な
場
所
に
は
絶
対
に
近
づ
か
な
い
よ
う
に

し
ま
し
ょ
う
。

◆
一
酸
化
炭
素
中
毒
事
故
の
防
止

　

閉
め
切
っ
た
テ
ン
ト
内
で
ス
ト
ー
ブ
等
の
火

気
を
使
用
し
た
釣
り
で
は
、
換
気
不
足
に
よ
る

一
酸
化
炭
素
中
毒
事
故
が
発
生
す
る
お
そ
れ
が

あ
り
ま
す
。

　

一
酸
化
炭
素
中
毒
は
、
気
づ
い
た
と
き
に
は

手
遅
れ
に
な
っ
て
い
る
可
能
性
が
あ
る
た
め
、

テ
ン
ト
内
、
車
内
で
火
気
を
使
用
す
る
際
は
、

換
気
に
注
意
す
る
と
と
も
に
、
一
酸
化
炭
素

チ
ェ
ッ
カ
ー
を
使
用
し
ま
し
ょ
う
。

駐
在
だ
よ
り

は
る
に
れ

～
み
ん
な
で
つ
く
ろ
う　

安
心
な
ま
ち
～

池
田
警
察
署
☎
５
７
２
‐
０
１
１
０

茂
岩
駐
在
所
☎
５
７
４
‐
２
０
１
３

豊
頃
駐
在
所
☎
５
７
４
‐
２
１
５
１

大
津
駐
在
所
☎
５
７
５
‐
２
０
０
２

冬の火災に注意！

　空気が乾燥すると建
物や家具などに蓄えら
れる水分が少なくなる
ため、火災につながり
やすくなります。
　ストーブの近くに燃
える物を置く、たばこ
やコンロの消し忘れ等
も火災の原因となりま
す。火の扱いには十分
注意しましょう。

と
か
ち
広
域
消
防
局
災
害

情
報
案
内
に
つ
い
て

と
か
ち
広
域
消
防
局
情
報
指
令
課

☎
０
１
５
５
‐
２
６
‐
９
１
２
７

豊
頃
消
防
署
庶
務
係

☎
５
７
４
‐
２
３
１
０

　

と
か
ち
広
域
消
防
局
で
は
、
十
勝
管
内
の
災

害
情
報
を
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
案
内
し
て

い
ま
す
。
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
次
の
二
次
元

コ
ー
ド
を
読
み
取
る
こ
と
に
よ
り
、
直
接
「
災

害
情
報
ペ
ー
ジ
」
を
確
認
で
き
ま
す
の
で
、
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、こ
の
Ｕ
Ｒ
Ｌ（http://

fire-tokachi.info/

）を
ブ
ッ

ク
マ
ー
ク
登
録
な
ど
を
し

て
い
た
だ
く
こ
と
で
、
常

に
確
認
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
令
和
５
年
２
月
１
日
か
ら
音
声
に
よ

る
災
害
情
報
案
内
の
電
話
番
号
が
変
わ
り
ま
す
。

▽
災
害
情
報
案
内
（
音
声
）
※
新
規
電
話
番
号

 

０
１
５
５
（
22
）
２
１
１
９

Ｎ
Ｈ
Ｋ
放
送
受
信
料
の

免
除
申
請
に
つ
い
て

　

身
体
障
害
者
手
帳
等
を
お
持
ち
で
、
次
の
免
除
基
準
に
該
当
す
る
方
は
Ｎ
Ｈ
Ｋ
放
送
受
信
料
の

減
免
が
受
け
ら
れ
ま
す
。
福
祉
課
窓
口
で
申
請
で
き
ま
す
の
で
、
お
持
ち
の
手
帳
と
印
鑑
を
持
参

し
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。　

持
ち
物
▽
印
鑑
・
身
体
障
害
者
手
帳
・
療
育
手
帳
・
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳

半額免除 全額免除
○
視
覚
・
聴
覚
障
害
に
よ
り
、
身
体
障

害
者
手
帳
を
お
持
ち
の
方
が
世
帯
主

で
あ
る
場
合

○
身
体
障
害
者
手
帳
（
１
、２
級
）
を

お
持
ち
の
方
が
世
帯
主
で
あ
る
場
合

　

身
体
障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
の
方
が
い

る
世
帯
で
、
か
つ
、
世
帯
構
成
員
全
員

が
町
民
税
非
課
税
の
場
合

身
体
障
害
者

　

所
得
税
法
ま
た
は
地
方
税
法

に
規
定
す
る
障
害
者
の
う
ち
、

児
童
相
談
所
等
に
よ
り
重
度
の

知
的
障
害
者
と
判
定
さ
れ
た
方

が
世
帯
主
で
あ
る
場
合

　

所
得
税
法
ま
た
は
地
方
税
法

に
規
定
す
る
障
害
者
の
う
ち
、

児
童
相
談
所
等
に
よ
り
知
的
障

害
者
と
判
定
さ
れ
た
方
が
い
る

世
帯
で
、
か
つ
、
世
帯
構
成
員

全
員
が
町
民
税
非
課
税
の
場
合

知
的
障
害
者

　

精
神
障
害
者
保
健
福

祉
手
帳
（
１
級
）
を
お

持
ち
の
方
が
、
世
帯
主

で
あ
る
場
合

　

精
神
障
害
者
保
健
福

祉
手
帳
を
お
持
ち
の
方

が
い
る
世
帯
で
、
か
つ
、

世
帯
構
成
員
全
員
が
町

民
税
非
課
税
の
場
合

精
神
障
害
者

問合せ先

役
場
福
祉
課
福
祉
係

☎
５
７
４
‐
２
２
１
４

※
大
津
支
所
で
も
申
請
で
き
ま
す

高
額
介
護
合
算
療
養
費
に

つ
い
て

北
海
道
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合

☎
０
１
１
‐
２
９
０
‐
５
６
０
１

役
場
福
祉
課
保
険
係

☎
５
７
４
‐
２
２
１
４

医
療
と
介
護
の
両
方
を
利
用
し

て
い
る
世
帯
の
自
己
負
担
を
軽

減
す
る
制
度
で
す

　

同
じ
世
帯
の
被
保
険
者
が
、
１
年
間
に

支
払
っ
た
医
療
と
介
護
サ
ー
ビ
ス
の
自
己

負
担
額
の
合
計
が
限
度
額
を
超
え
た
と
き

は
、
そ
の
超
え
た
額
が
医
療
保
険
お
よ
び

介
護
保
険
か
ら
支
給
さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
手
続
き
に
は
市
町
村
窓
口
へ
の

申
請
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
国
保
・
後
期

の
み
で
対
象
見
込
み
の
方
へ
申
請
案
内
を

送
付
し
ま
す
。

○
医
療
保
険
ま
た
は
介
護
保
険
の
自
己
負

担
額
の
い
ず
れ
か
が
０
円
の
場
合
は
対

象
と
な
り
ま
せ
ん
。

○
国
保
と
後
期
の
医
療
費
は
同
一
世
帯
で
も

合
算
さ
れ
ま
せ
ん
（
社
会
保
険
の
方
も
同

様
で
す
）。

○
支
給
額
が
５
０
０
円
以
下
の
場
合
は
支

給
さ
れ
ま
せ
ん
。

※ 1　住民税課税世帯で同一世帯に課税所得 28 万円以上の被保険者の方がいる場合
　　　に「年金収入＋その他の合計所得額が一定以上の方
※ 2　住民税課税世帯で一般Ⅱ（2 割）に該当しない方
※ 3　世帯全員が住民税非課税で区分Ⅰに該当しない方
※ 4　世帯全員が住民税非課税であり、世帯全員の所得が 0 円（公的年金収入のみ
　　　の場合、その受領額が 80 万円以下）、または老齢福祉年金を受給している方

70
歳
未
満
（
後
期
加
入
者
除
く
）

所得区分 自己負担額の
合計の限度額

所得 901 万円超世帯 212 万円

所得 600 万円超 901 万円以下世帯 141 万円

所得 210 万円超 600 万円以下世帯 67 万円

所得 210 万円以下世帯 60 万円

住民税非課税世帯 34 万円

1 年間の自己負担限度額表
〔1年分の自己負担額の計算期間：8月1日～翌年 7月31日〕 国

保
・
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
お
知
ら
せ

農
業
者
年
金
の
お
知
ら
せ

農
業
委
員
会
事
務
局

☎
５
７
４
‐
２
２
１
８

　

農
業
者
年
金
に
加
入
し
た
方
か
ら
「
制
度

を
知
っ
て
い
た
ら
も
っ
と
早
く
加
入
し
た
の

に
」
と
の
声
が
あ
り
ま
す
。

　

農
業
者
に
と
っ
て
大
変
有
利
な
制
度
で
す
。

よ
く
理
解
を
し
て
早
期
加
入
で
豊
か
な
老
後

生
活
を
過
ご
し
ま
し
ょ
う
。

　

国
民
年
金
の
第
１
号
被
保
険
者
で
、
年
間

60
日
以
上
農
業
に
従
事
す
る
20
歳
以
上
60
歳

未
満
の
方
は
誰
で
も
加
入
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

◆
制
度
の
主
な
特
性
の
は
次
の
と
お
り
で
す
。

①
農
業
経
営
者
、
経
営
者
の
配
偶
者
、
後
継
者
、

後
継
者
の
配
偶
者
な
ど
幅
広
い
加
入
が
可

能
で
す
。

②
保
険
料
は
積
立
方
式
・
確
定
拠
出
型
の
た

め
安
心
な
年
金
制
度
と
な
っ
て
い
ま
す
。

③
支
払
っ
た
保
険
料
は
、
全
額
が
所
得
税
や

住
民
税
の
社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な

り
ま
す
。

④
終
身
年
金
の
た
め
老
後
の
年
金
生
活
が
保

証
さ
れ
て
い
ま
す
。

◆
保
険
料
は
次
の
い
ず
れ
か
を
選
べ
ま
す
。

①
月
額
２
万
円
か
ら
６
万
７
千
円
ま
で
の
範
囲

で
選
択
で
き
、
い
つ
で
も
見
直
す
こ
と
が
で

き
ま
す
。
さ
ら
に
35
歳
未
満
で
一
定
の
要
件

を
満
た
す
方
は
１
万
円
か
ら
で
も
加
入
で

き
ま
す
。

②
39
歳
ま
で
に
加
入
し
た
方
で
一
定
の
要
件

を
満
た
す
方
は
、
保
険
料
月
額
２
万
円
（
固

定
）
に
対
し
て
国
庫
補
助
（
上
限
１
万
円
）

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、

国
庫
補
助
を
受
け
ら
れ
る
期
間
を
過
ぎ
た

場
合
は
通
常
の
保
険
料
に
な
り
ま
す
。

※
農
業
者
年
金
に
加
入
さ
れ
る
方
は
、
国
民

年
金
の
付
加
年
金
（
月
額
４
０
０
円
）
へ

の
加
入
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

農
業
者
年
金
保
険
料
を
見
直
し
ま
し
ょ
う

　

保
険
料
は
上
限
の
６
万
７
千
円
ま
で
の
範

囲
内
で
あ
れ
ば
、
千
円
単
位
で
変
更
は
可
能

で
す
。

　

ま
た
、
翌
年
分
を
一
括
し
て
支
払
う
前
納

の
仕
組
み
も
あ
り
ま
す
。

　

納
め
て
い
る
保
険
料
の
金
額
を
確
認
し
、

見
直
し
を
ご
検
討
さ
れ
る
方
は
早
め
に
農
協

の
窓
口
で
手
続
き
を
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

農
業
者
年
金
に
つ
い
て
の
相
談

　

年
金
加
入
、
内
容
確
認
、
年
金
受
給
な
ど
、

い
つ
で
も
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

農
業
者
年
金
に
加
入
し
ま
せ
ん
か

70
歳
以
上
国
保
及
び
後
期
加
入
者

負担
割合 区　　分 自己負担額の

合計の限度額

３
割

現役並み
所得者
世帯

現役Ⅲ 課税所得 690 万円以上 212 万円

現役Ⅱ 課税所得 380 万円以上 141 万円

現役Ⅰ 課税所得 145 万円以上 67 万円

2 割 一定以上
所得者 一般Ⅱ （※ 1）

56 万円
1 割 一般 一般Ⅰ （※ 2）
１
割
及
び

国
保

住民税
非課税世帯

区分Ⅱ （※ 3） 31 万円

区分Ⅰ （※ 4） 19 万円

※
２
月
１
日
午
前
９
時
か
ら
電
話
番
号
の
切
替
作

業
を
実
施
し
ま
す
。
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
中
は
災
害

情
報
の
案
内
は
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

※
旧
電
話
番
号
は
０
１
８
０
（
99
）
１
１
９
８

▽
駐
在
だ
よ
り 

ほ
か

広
報
と
よ
こ
ろ

議
会
だ
よ
り

役
場
だ
よ
り

広
報
と
よ
こ
ろ

▽
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
お
知
ら
せ 

ほ
か

議
会
だ
よ
り

役
場
だ
よ
り


